
  
  

Ammattilaisohje, Kuvantaminen, 2025 

Hermojuuripuudutus, lanneranka

 
Ohje tutkimukseen lähettävälle henkilökunnalle 

Tilauskoodi 

AB5CT hermojuuri salpaus TT-ohjauksessa 
 

Potilasohjeet 

Hermojuuripuudutus 
 

Tutkimuspyyntö ja ajanvaraus  

Hermojuuripuudutukset tehdään Satasairaalan kuvantamisessa. Hoitava lääkäri tekee 

tutkimuspyynnön Lifecaren Radi- lehdelle ja pyyntö lähetetään kuvantamisen sihteerille. 

 

Kuvantaminen varaa ajan ja ilmoittaa sen lähettävään yksikköön. Lähettävä yksikkö kutsuu 

potilaan. Tutkimus tehdään polikliinisesti.  

 

Toimenpiteen indikaatiot ja kontraindikaatiot, riskipotilaat 

Indikaatiot: Hermojuuriperäiseksi epäilty kipu tai muu oire lannerangan alueella. 

 

Kontraindikaatiot: Aktiivi tulehdus hoitoalueella (lanneranka), sekava tai levoton potilas. 

 

Riskipotilaat: Potilaat, joiden on vaikea maata paikoillaan, esimerkiksi kovan kivun vuoksi. 

 

Valmistelu toimenpiteeseen 

Verenohennuslääkkeet pitää tauottaa seuraavanlaisesti: 

Yksi päivä ennen toimenpidettä: Clopidogrel, Eliquis, Grepid, Lixiana, Plavix, Pradaxa, Xarelto 

Kolme päivää ennen toimenpidettä: Aspirin Cardio, ASA-, Bartal, Brilique, Disperin, Efient, 

Marevan, Orisantin, Primaspan, Persantin 

Muut määrätyt lääkkeet saa ottaa normaalisti. 

 

Allergiat tarkastetaan ja jos tiedossa on puudute- tai varjoaineallergia tai aiempi merkittävä 

reaktio, on tarvittaessa otettava yhteys kuvantamisen radiologiin.  

Varjoaineyliherkkyysreaktion esilääkitys 

 

https://hoito-ohjeet.fi/fi/Ohjepankki/SATSHP/Hermojuuripuudutus
https://hoito-ohjeet.fi/fi/Ohjepankki/SATSHP/Varjoaineyliherkkyysreaktion%20esil%C3%A4%C3%A4kitys.pdf


 

 

Yleistä tutkimuksesta  

Hermojuuripuudutuksella voidaan hoitaa tai diagnosoida hermojuuriperäisiksi epäiltyjä kiputiloja 

tai muita oireita. 

 

Menetelmä/ toimenpiteen suoritus  

Hermojuuripuudutus tehdään TT- ohjauksessa. Radiologi määrittelee iholle turvallisen 

punktioreitin ja puuduttaa pinnalliset pehmytkudokset. Sitten radiologi vie neulan 

kuvantamisohjauksessa hermojuuren vierelle ja varmistaa neulan asianmukaisen sijainnin 

varjoaineinjektiolla. Hermojuuren vierelle ruiskutetaan puuduteaineet. 

 

Tutkimus kestää 30–60 min. 

 

Jälkihoito 

Ajoneuvolla ajaminen kielletty 12 tuntia tutkimuksen jälkeen, joten potilas tarvitsee saattajan 

tutkimukseen. 

Toimenpiteen jälkeen potilas saa kotiutua heti. 

Hoitava yksikkö ohjeistaa potilaan mahdollisen jatkohoidon ja sairausloman, jos potilas sellaista 

tarvitsee. 

 

Toimenpiteen kirjaus ja lausunto 

Kuvantaminen kirjaa tarpeelliset tiedot toimenpiteestä ja sen kulusta potilastietojärjestelmiin: 

Radu ja Lifecare HOI- lehdelle. 

Radiologin lausunto nähtävissä Lifecaren Radi- lehdellä. 


